herredibus contradiccione. Ita ut populum placentinum. soluant semper in omni anno in sancto martino uel dies octo postea ad suprascripti[s] senioribus uel ad eorum herredibus ficto. solidos undecim denariorum nouorum si ad populum placentinum. (7) requisitum fuit. sim uero ficto requisierint et communem placentinum populum dare noluerit sine nulla alia pena. per pactum conuentum inter eos positum ficto in duplum semper restituant. Penam inter se posuerunt ut si (8) quis ex ipsis aut eorum herredibus nun copleuerint. omnia qualiter superius legitur. uel si tollere uoluerint componant ad communem placentie nomine pena libras centum denariorum nouorum. soluta pena. libellum in suo (*sic*) maneat firmitate. Actum in ciuitate placentie. et intra castrum casassco feliciter. Signa +++++ manus suprascripti Isembardi. et Oberti. Rainerii et Gilii. et Malfaxati. et Laurentii. et Iacobi. et Oglerii. et Amedei et Guidoni. qui hunc libellum fieri rogauerunt. ut supra. signa +++++ manus Maluicini. et Malaparte. et Presbiteri fulgosi. et bellingarii. et Croselli. Rainald sica melica. Donumdei musso. Ariberti rogna. Gerardi lecardelli. (9) Dionesii da belegnani. Oberti scorpioni. maluasletti. (10) malacoreza. Oldefredi. Ardezoni. Anrici de arcelle. Guinizoni palastelli. Gerardi filius aginoni. Petoni filius pertuli. testium.

Ego Azo notarius interfui. et anc donationis cartulam. et libelli scripsi. tradidi. compleui et dedi.

Anno (11) ab incarnatione domini nostri ihesu xpisti millesimo centesimo trigesimo Secundo iudicione decima. Die dominico qui est quartodecimo dIe (12) kalendas madii. Intus ciuitatem placentie. In curte ecclesiam sancti antonini. In publico arengo. Presentia consulibus suprascripti ciuitatis. silicet bonizo de andito et Raimundi speroni. seu Albericus filius aginoni. Isembardus et Obertus rusus seu Rainerius. atque Gilio. Iurauerunt ad sancta dei euangelia ab odio in antea fidelem esse ad communem populum placentinum per bonam fidem sine fraude. adiuuaturi. et defensaturi. et custodiaturi erunt (de) populum placentinum contra omnes homines : per bonam fidem sine fraude. et hoc sacramentum facient fare. et datum quod factum habent ad populum placentinum firmare facient ad Opizo nigro. et ad Agirado seu ad Malfaxato atque ad Obertus. et ad oglerius. et ad laurentius. et ad Amedeus. et ad Guido. et ad Iacobus contra omnes homines. tocius saluam fidelitatem sancti columbani. et Isembardus. et Agiradus. et Opizo. et Gilio saluam fidelitatem de malaspina. et Rainerius saluum debitum de papia. et toti suprascripti senioribus adiuuaturi et defensaturi erunt ad populum pla-

centinum. ad retinendo castro de casassco. et curte. et illam partem de cella(m) gauasseca(m). et de curte. unde datum factum habent. ad proprium ad communem populum placentinum. contra omnes (13) homines per bonam fidem sine fraude. Et si aliquo tempore amiserint suprascripti loci. per bonam fidem recuperabunt ad communem populum placentinum. et omnes homines illorum qui habitant in suprascriptis locis: tale sacramentum facere facient quales homines de nostri catanii (14) factum habent. et si necesse fuerit dare habent in suprascriptis locis retegno ad populum placentinum per bonam fidem sine fraude. et illis creditibus quas consulibus placentini qui modo sunt uel in antea erunt. uobis dixerint per eos. uel per illorum missum celatam tenebunt. pandire nun habent. ad dannum de placentinum populum illis sientibus si deus eos adiuuet (15) et sancta dei euuangelia.

Itemque suprascripti homines per stipulationem promiserunt ad populum placentinum castris et curtis casassco. et cella. per nullum ingenium ius. in nullius parte. nullam alienationem in nullius parte facere nun debent. ad dannum de populum placentinum. et medietatem de castro casassco et de curte et illam partem de allodio quas in castro cellam et curte habebant. per feodum et beneficium ad populum placentinum tenent eos per singulos annos in sancto martino uel dies octo postea soluere debent solidos tres denariorum nouorum factio ad communem populum placentinum. Et insuper suprascripti consules per stipulationem promiserunt. a parte communem populum (16) placentinum nullo tempore (17) modo suprascripti locis unde datum ad proprium et per libellum factum habent ad communem istius ciuitatis. Inde Actum est hoc et vnde duo breue in uno tenore scripti sunt.,

Ego Azo notarius interfui et hoc sacramentum scripsi...

(S. T.) Ego Iohannes de sparoaria sacri palatii notarius. authenticum huius exempli uidi et legi. in quo sic continebatur ut in (18) hoc exemplo. legitur. et propriis manibus exemplaui.

(1) F. 25 r. (i ff. 23 v. e 24 r. e v. sono in bianco); f. 17 r. RP (2) russus RP (3) Segue non sottolineato in RM. (4) F. 25 v. (5) palastrellus RP (6) Segue d espunto, in RM (7) Segue dare noluerit sine nulla alia pena sottolineato, in RM (8) F. 26 r. (9) Lezzardi RP (10) Maluasberti RP (11) Anono con la prima o espunta RM (12) La I è stata aggiunta per cancellare una e che formava la parola dee in RM (13) F. 26 v. (14) captanii con la p espunta RM (15) Corretto con una e in sopra linea sopra la d in RM (16) populum populum RM (17) nullo tempore nullo tempore RM (18) Segue in sottolineato, in RM.